CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 73 / 2023

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

                  O Vereador que esta subscreve propõe, ouvido o Plenário e nos termos do art.

109 da Resolução n. º 004/16 – Regimento Interno desta Casa Legislativa, com pedido de

inserção em ata, que seja encaminhada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

ao Grupo CONVIVER da cidade de Alfenas – MG.

J U S T I F I C A T I V A

 O Grupo Conviver – Associação dos Deficientes Visuais de Alfenas é uma

sociedade civil, sem fins lucrativos, que presta assistência a pessoas com deficiência visual,

atendendo a uma grande demanda de pessoas no município de Alfenas, com serviços

muito relevantes para nossa cidade.

 Por isso a necessidade de homenageá-los com esta moção de aplausos e

congratulações pelo belíssimo trabalho que desempenham a anos na nossa cidade com as

pessoas portadoras de deficiência visual.

Câmara Municipal de Alfenas, 01 de dezembro de 2023.

_________________________

Evanilson Pereira de Andrade

 (Ratinho)

VEREADOR

		2023-12-01T12:04:03-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668